Reséndiz Fortunat en su carácter de apoderada legal, lo cual acredita mediante poder general para pleitos 
y cobranzas, actos de administración y actos de administración en materia laboral conferido por el Maestro 
Enrique Gerardo Sosa Gutiérrez Rector de la universidad, instrumento notarial que obra en la escritura 
pública número 50,360 cincuenta mil trescientos sesenta, de fecha 04 de octubre de 2018 y pasada ante la 
fe del Lic. Ernesto Guevara Rangel, notario público adscrito a la notaria número 17 del estado de Querétaro. 
Y quién manifiesta bajo protesta de decir verdad que sus facultades no han sido revocadas, modificadas o

[...]

DE “EL PROVEEDOR”: 

II.1. Es una sociedad mercantil legalmente constituida de conformidad con las Leyes y Reglamentos 
aplicables en materia Mercantil y Civil en los Estados Unidos Mexicanos, según lo acredita con el testimonio 

de la escritura pública 64,300 (sesenta y cuatro mil trescientos), pasada ante la fe del Lic.Adolfo Ortega 
Zarazua , Notario público adscrito de la Notaría número 5 de la Ciudad de Querétaro, en fecha 27 veintisiete 
de febrero de 2013 dos mil trece.  

II.2. Quien lo representa en este acto, el C.Víctor Hugo Ramírez Guerrero, quien se identifica con credencial 
de Elector número 2003761157 y cuenta con las facultades suficientes para la celebración del mismo, como 
lo acredita con el testimonio de la escritura pública 35,787 (treinta y cinco mil setecientos ochenta y siete), 
pasada ante la fe del Lic.álvaro Guerrero Alcocer, Notario público titular de la Notaría número 3 de la Ciudad 
de Querétaro, en fecha 24 veinticuatro de octubre de 2018 dos mil dieciocho. 

II.3. Se encuentra inscrita ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público y cuenta con Cédula de

[...]

será por el 10% diez por ciento del valor total del mismo, antes de IVA, esto como garantía de cumplimiento 
del contrato y de responsabilidad por vicios ocultos que pudieran resultar de acuerdo a la naturaleza de las 

licencias adquiridos; siendo por un monto de $31,146.74 (treinta y un mil ciento cuarenta y seis pesos 74/100 
M.N.). La garantía de cumplimiento devuelta a “EL PROVEEDOR” después de un año cumplido a partir de la 
firma del presente, a entera satisfacción de la Universidad y con fundamento en lo estipulado por la Ley de 
Adquisiciones, Enajenaciones , Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Querétaro.